CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 134/2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, veja a viabilidade de colocar

iluminação pública no trecho compreendido entre o campo da

Comunidade do Paraíso até  a entrada do Córrego Santa Rita,

realizando um estudo e vendo a necessidade da quantidade de

postes a serem instalados.  Ratificando indicações dos anos

anteriores de 2021 e 2022.

JUSTIFICATIVA:

É notório que a falta de iluminação pública faz muita falta, pois

além de favorecer a ação de vandalismos a bens públicos, traz

receio para moradores transitarem no período noturno. Mediante

o exposto, a fim de propiciar qualidade de vida e segurança aos

moradores dessa Comunidade, gostaria de solicitar aos Nobres

Pares a aprovação da indicação e ao Executivo Municipal, o

pronto atendimento.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora (PT)

		2023-10-05T12:52:00-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612